平成１８年５月２３日
　　各　位

会社名　株式会社　新生銀行

代表者名　代表執行役社長　ティエリー ポルテ

（コード番号　：  8303　東証第一部）

　 本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表執行役の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

併せて第６期定時株主総会（６月２７日開催予定）に付議される次期（第７期）取締役候補をお知らせいたします。

平成１８年６月２７日付

１．代表執行役の異動(注) （　）内は現職

　 ｽｷﾞﾔﾏ ｼﾞｭﾝｼﾞ

　　　代表執行役会長 　杉山  淳二 （代表執行役副会長）

　　　　　 (注)第６期定時株主総会後、新たに任命された取締役による取締役会で正式決定されることが条件となります。

２．取締役候補 （　）内は主な兼職・職歴

 (*) は社外取締役候補

  (1)再任候補

ﾃｨｴﾘｰ ﾎﾟﾙﾃ

Thierry Porté （当行　取締役代表執行役社長）

ｽｷﾞﾔﾏ ｼﾞｭﾝｼﾞ

杉山　淳二 （当行　取締役代表執行役副会長）

ﾏｲｹﾙ J. ﾎﾞｽｷﾝ

Michael J. Boskin(*) （スタンフォード大学　教授）

ｴﾐﾘｵ ﾎﾞﾃｨﾝ

Emilio Botín(*) （サンタンデールグループ　会長）

ﾃｨﾓｼｰ C. ｺﾘﾝｽﾞ

Timothy C. Collins(*) （リップルウッド･ホールディングス　最高経営責任者）

J.ｸﾘｽﾄﾌｧｰ ﾌﾗﾜｰｽﾞ

J．Christopher Flowers(*) （Ｊ.Ｃ. フラワーズ社　会長）

ｶﾆ ｼｹﾞﾙ

可児　滋(*) （元 日本銀行　文書局長、　横浜商科大学　教授）

ﾌﾚｯﾄﾞ H．ﾗﾝｸﾞﾊﾏｰ

Fred H. Langhammer(*) （エスティローダー株式会社　海外事業専属会長）

ﾏｷﾊﾗ ﾐﾉﾙ

槙原　稔(*) （三菱商事株式会社　相談役）

ﾅｶﾞｼﾏ ﾔｽﾊﾙ

長島　安治(*) （弁護士）

ﾙｼｵ A．ﾉﾄ

Lucio A. Noto(*) （元 エクソン・モービル・コーポレーション　副会長）

ｵｶﾞﾜ ﾉﾌﾞｱｷ

小川　信明(*) （弁護士）

記

代表執行役の異動および役員の選任・退任について

N E W S  R E L E A S E

1

ｼﾞｮﾝ S．ﾜｽﾞﾜｰｽ Jr.

John S. Wadsworth, Jr.(*) （モルガン･スタンレー　アドバイザリーディレクター）

ﾔﾏﾓﾄ ﾃﾙｱｷ

山本　輝明 （株式会社アプラス　代表取締役社長）

  (2)新任候補（略歴別添）

ﾀｶﾊｼ ﾋﾛﾕｷ

高橋　弘幸(*) （社団法人日本監査役協会　理事）

３．退任予定取締役

ｱｵｷ ｱｷﾗ

青木　昭

ｲﾏｲ ﾀｶｼ

今井　敬

ﾔｼﾛ ﾏｻﾓﾄ

八城  政基

なお、今井敬、八城政基の両氏は、平成１８年６月２７日付にて、当行のシニア・アドバイザーに就任いたします。

以　上

2

新任取締役候補者略歴

 氏     名 略　　　　　　　　　　歴
(生年月日)

昭和34 年 4 月 三井物産株式会社入社
たかはし　　ひろゆき 平成 8 年 6 月 同社代表取締役常務取締役人事部長
高橋　弘幸 平成 9 年 6 月 同社監査役

(昭和12年3月1日生) 平成12 年 6 月 同社顧問
平成12 年 10 月 社団法人日本監査役協会専務理事兼事務局長
平成17 年 10 月 同協会理事（現任）

	和文web②